CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 -Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 416/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira, a realização do piçarramento da estrada que se inicia na localidade de

Tucuns e se estende até a CE-176, na localidade de Lagoa Seca.

JUSTIFICATIVA

A estrada que liga a localidade de Tucuns à CE-17 6, na localidade de Lagoa Seca, é

uma via essencial para a mobilidade dos moradores, facilitando o deslocamento diário de

trabalhadores, estudantes e produtores rurais. A melhoria da infraestrutura dessa estrada

contribuirá para um tráfego mais seguro e confortável, beneficiando toda a comunidade.

A aplicação de piçarra ajudará a garantir melhores condições de trafegabilidade ao

longo do ano, proporcionando mais segurança e acessibilidade para veículos e pedestres. Por

isso, essa solicitação visa atender a uma necessidade da população, promovendo mais

qualidade de vida e facilitando o desenvolvimento da região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 13 de março de 2025.

;rA~ ~~ ~',
JORGE RIBEIRO SIEBRA

VEREADOR - AUTOR

CÀMARA MUNICIPAL DE Ai111,
( ) Aprovado ( ) Desapro cM:i

( X Ar uivado 5 Em,~/ /~